



استعفای نخست‌وزیر اوکراین

اولسکی هونچاروک، نخست‌وزیر اوکراین روز جمعه نامه استعفای خود را به رئیس‌جمهور این کشور تقدیم کرد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین نیز اعلام کرد «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور این کشور به نامه استعفای هونچاروک رسیدگی خواهد کرد. شبکه «تی آر تی» نیز به نقل از روزنامه «کی یف پست» نوشت، دلیل استعفای نخست‌وزیر اوکراین، درز محتوای تماس تلفنی او بود که در آن زلنسکی را به دلیل «درک بدوی» از اقتصاد، «حقم» خطاب کرده بود.



با وجود انکارهای اولیه، ارتش آمریکا دیروز در بیانیه‌ای فعلاً پذیرفت در عین‌الاسد ۱۱ نظامی آمریکایی زخمی شده‌اند

اولین اعتراف

این رویکرد عبارت بودند از: انکار، تردید و تایید.

در محور اول رسانه‌های آمریکایی روایت ترامپ را بی‌چون و چرا پذیرفته و به استناد توثیت وی در ساعت اول حمله که نوشت «همه چیز خوب است…» اعلام کردند کسی در حمله ایران حتی آسیب هم ندیده است. این «عملیات روانی» جاشنی دیگری هم برای فرمایشی نشان دادن حمله ایران داشت و آن اعلام «خبر داشتیم» بود. این روایت تلاش می‌کرد به مخاطب خود اینگونه القا کند ایران زمان و مکان حمله را به طرف آمریکایی اطلاع داده بود و موشک‌ها هم به بیابان‌های داخل مقر آمریکایی عین‌الاسد اصابت کرده‌اند. آمریکایی‌ها تلاش زیادی کردند دنیا باور نکنند ایران تواقسته با وجود ادعا و سخن‌پراکنی‌های ترامپ، سیلی سختی به آمریکایی‌ها بزند و آمریکا هم توان جبران نداشته باشد. عین‌الاسد فقط پایگاه آمریکا نبود، اعتبار و حیثیت نظامی آنها هم بود که با موشک‌های ایران از بین رفت. ایران در آن شب هرچه زد به هدف خورد.

هرچه از سیلی موشکی ایران گذشت، از میان گردوغبار عین‌الاسد صدای رسانه‌های آمریکا بلند شد که خطاب به دولت‌مردان این کشور می‌گفتند اگر عین‌الاسد تلفاتی نداشته است، چرا اجازه

[نیویورک تایمز: ترامپ ناجی داعش است]

چند ماه پیش برخی رسانه‌های آمریکایی از جمله مجله نیوزویک از حاج قاسم سلیمانی به عنوان قهرمان مبارزه با داعش نام بردند و نقش او را در جنگ سوریه و عراق با داعش ستودند. از ساعات ابتدای ترور شهید سلیمانی هم برخی رسانه‌های غرب از جمله رسانه‌های آمریکا با یادآوری عملکرد سردار سلیمانی در جنگ با داعش به انتقاد از ترامپ پرداختند.

دیروز روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» هم ترامپ را به‌واسطه صدور دستور ترور سردار سلیمانی، «ناجی داعش» معرفی کرد. به گزارش فارس، روزنامه نیویورک تایمز در مطلبی با عنوان اینکه «چرا داعش از مرگ سردار سلیمانی مسرور است» نوشته است: سال ۲۰۱۶ دونالد ترامپ که آن زمان نامزد انتخابات بود پاراک اوپاما را بنیانگذار داعش خطاب کرد اما در پایان کار، شاید این خود ترامپ باشد که به عنوان ناجی این گروه تروریستی شناخته شود.

نیویورک‌تایمز نوشته است: داعش بعد از رسیدن به اوج موفقیتش در سال ۲۰۱۵ به طرز قابل توجهی تضعیف شده بود اما اقدام دولت ترامپ در ترور هدفمند سردار قاسم سلیمانی ممکن است این گروه او بار دیگر آماده بازگشت کرده باشد. این روزنامه با یادآوری نقش جنگ عراق در احیای القاعده نوشته است: درست همان‌طور که حمله نابه‌جای آمریکا به عراق ۱۷ سال پیش در سال ۲۰۰۲ به القاعده جانی دوباره بخشید، بازگشت به هرج‌ومرج در همان کشور هم ممکن است همین خدمت را به داعش کند. نیویورک‌تایمز به نقش موثر شهید سلیمانی در نابودی داعش نیز اشاره کرده و نوشته است: اما جنگ در خاور میانه، هیچ چیزی جز پیچیدگی ندارد. دیروز هوای ژنرال سلیمانی با مبارزه بسپار موثری که با داعش داشتند به صورت غیرمستقیم به منافع آمریکا هم خدمت‌رسانی می‌کردند. این روزنامه آمریکا‌یی همچنین به کاهش نفوذ آمریکا در عراق در نتیجه ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس، جانشین فرمانده حشدالشعبی اشاره کرده است. در این یادداشت آمده است: نخستین نکته که آشکار ترین مسأله هم است، این است که آمریکا در عراق اکنون آخرین نفس‌هایش را می‌کشد. یکی از کسانی که همراه با ژنرال سلیمانی به قتل رسید، جانشین فرمانده «نیروهای بسیج مردمی» عراق بود. این مسأله باعث شد برای بسیاری از عراقی‌ها آن حمله علاوه بر حمله به ایران، حمله به عراق هم تلقی شود و دولت عراق را که همین حالا هم روابط پر تنش با آمریکا دارد در وضعیت سخت‌تری قرار دهد. نیویورک‌تایمز در ادامه خاطر‌نشان کرده این وضعیت هرج‌ومرج روی ثبات عراق تأثیرگذار خواهد بود. این روزنامه نوشته است: مسأله دوم اینکه هرج‌ومرج ثبات عراق را تهدید می‌کند. تهران، حمله به سردار سلیمانی را با حملات موشکی به ۲ پایگاه نظامی تحت اداره ه آمریکا پاسخ داد و بعید است که این پایان انتقام ایران باشد.

با ارسال طرح استیضاح ترامپ به سنای سوی نانسوی پلوسی، محاکمه رئیس‌جمهور آمریکا اجرایی می‌شود

توپ استیضاح در زمین جمهوری خواهان

سناتورها در آن نقش اعضای هیات منصفه را دارند. برای خلع ترامپ از قدرت، دوسوم سناتورها (۶۷ نفر از ۱۰۰ نفر) باید رای مثبت خود را اعلام کنند و از آنجا که ۵۲ سناتور از ۱۰۰ سناتور سنا جمهوری خواه هستند، به نظر بعید می‌آید که دموکرات‌ها بتوانند نظر ۲۰ سناتور جمهوری‌خواه را جلب کنند تا به عدد ۶۷ رای مثبت به استیضاح برسند.

یک روز بعد از تحویل مفاد طرح استیضاح از سوی مجلس نمایندگان کنگره به مجلس سنای آمریکا، سناتوره‌ای این مجلس سوگند یاد کردند. در این مراسم ۱۰۰ عضو سنا به عنوان اعضای هیات منصفه سوگند یاد کردند. سناتورها در برابر جان رابرتس، رئیس دیوان عالی، سوگند یاد کردند تا مجری «بی‌طرف عدالت» باشند و تصمیم‌گیری درباره گناهکار یا بی‌گناه بودن ترامپ بر عهده آنها خواهد بود. قاضی رابرتس در این

دونالد ترامپ

مراسم از سناتورها پرسید: «ایا با جدیت سوگند یاد می‌کنید تا در همه امور مربوط به محاکمه برای استیضاح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، براساس قانون اساسی و قوانین، مجری بی‌طرف قانون باشید؟» پاسخ همه سناتورها «آری» بود و پس از آن سناتور میچ مک‌کلنل، رهبر اکثریت جمهوری‌خواه سنا اعلام کرد که محاکمه در ساعت ۱۳ روز سه‌شنبه به وقت شرق آمریکا شروع خواهد شد. ساعات قبل از آنکه سناتوره‌ای آمریکایی سوگند یاد کنند، دفتر موسوم به «دفتر پاسخگویی دولت آمریکا» که یک نهاد نظارتی است اعلام کرد دولت دونالد ترامپ با خودداری از اعطای کمک‌های نظامی به اوکراین، قانون را نقض کرده است. دفتر پاسخگویی دولت آمریکا همچنین در بیانیه‌ای نوشت: نهاد موسوم به دفتر مدیریت و بودجه در کاخ سفید در اقدامی نادرست اعتبارات کمکی برای اوکراین را در تابستان بر مبنای دلایل سیاسی مسدود کرده است. با این حال این کمک‌ها در بی اعمال فشار کنگره آمریکا، به اوکراین داده شد.



گروه بین‌الملل: تلفات آمریکا از زیر خرابه‌های پایگاه عین‌الاسد

آرام‌آرام در حال رونمایی و آشکار شدن است. آمریکایی‌ها اگرچه در ابتدا رویکرد خود را بر انکار هر گونه تلفات نظمی در سیلی موشکی ایران گذاشتند اما زمان زیادی نگذشت که با وجود سانسور بی‌سابقه خبری، رسانه‌های دنیا تردیدهایی جدی درباره روایت ترامپ و دوستانش از میزان تلفات آمریکا مطرح کردند. صدای گرچه‌های مادری که در گفت‌وگوی تلفنی با یک شبکه تلویزیونی آمریکا فریاد می‌زد ۸ روز است از فرزندش که در عین‌الاسد خدمت می‌کرد، خبری ندارد و مقامات نظامی آمریکا هم حاضر به پاسخ دادن به‌وی نیستند، مثنی از خورار است که در روزهای گذشته بارها در سطح فضای مجازی دست به دست شده است.

مقامات امنیتی آمریکا در ۵ روز ابتدایی بعد از حمله ایران به عین‌الاسد با بستن درهای این پایگاه و جلوگیری از ورود خبرنگاران و افراد غیر آمریکایی به این پایگاه ۳ رویکرد عمده را در سطح رسانه‌های‌شان پیگیری کردند تا اخبار عین‌الاسد به روایت خود آنها منتشر شود و به نوعی افکار عمومی را مدیریت کنند.

ورود رسانه‌ها را نمی‌دهید. خبرنگار شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان که «خودی» ارتش آمریکا محسوب می‌شود، با دوربین وارد عین‌الاسد شد تا روایت ترامپ را به دنیا پمپاژ کند. آنچه وی از محل اصابت موشک‌های ایران که تاسیسات اصلی و راهبردی، مرکز فرماندهی، اقامتگاه سربازان، محل دپوی پهپادها و بالگردها و… بود نشان داد، نه‌تنه روایت ترامپ را تایید نکرد، بلکه حتی سی‌ان‌ان هم برای از دست ندادن مخاطب خود به این نکته اعتراف کرد محال است کسی از این ویرانه‌ها زنده بیرون آمده باشد. آرام‌آرام ورق‌ها برگشت.

یکی از فرماندهان آمریکایی عین‌الاسد از مشکلات روحی و روانی سربازان عین‌الاسد بعد از حمله ایران سخن گفت و خبرها حاکی

از ارسال زخمی‌های این حمله به بیمارستان‌های نظامی آمریکا در عراق و سایر بخش‌های منطقه بود.

خبر اعلام کشته‌های عین‌الاسد «فعلا» خط قرمز آمریکاست و ترامپ همه کار می‌کند تا دنیا نفهمد حماقت وی و تعداد جنازه روی دست مردم آمریکا گذاشته است.

هرچه بلنددولت آمریکا از سیاست انکار تلفات عین‌الاسد ناگزیر در حال پیمودن مسیر تایید تلفات است.

در همین راستا آنها دیروز ناگزیر شدند با وجود انکارهای اولیه، اما اعتراف کنند که در جریان حمله ایران به عین‌الاسد ۱۱ نظامی آمریکایی زخمی شده‌اند. به گزارش الجزیره، بیل اوربان سخنگوی فرماندهی مرکزی آمریکا اعلام کرد در حمله موشکی ایران به پایگاه هوایی عین‌الاسد در عراق ۱۱ نظامی آمریکایی زخمی شده‌اند.

اعلام این ۱۱ نفر در حالی است که ارتش آمریکا پیش از این حتی یک زخمی را هم انکار می‌کرد. به ادعای این مقام امنیتی-نظامی ارتش آمریکا، این ۱۱ نفر ضربه مغزی شده‌اند. جالب اینکه مقامات آمریکایی در توجیه دلیل در اعلام کردن این خبر گفته‌اند در ۲۴ ساعت گذشته فهمیدند نیروهای‌شان آسیب مغزی دیده‌اند. مایکل گاکینز، سخنگوی فرماندهی ارتش آمریکا در بغداد نیز در جمع خبرنگاران گفت: این نظامیان آمریکایی از طریق هوایی به کویت و آلمان منتقل شدند و در آنجا به خاطر آسیب‌های تروماتیک مغز تحت درمان قرار گرفتند و آزمایش‌های بیشتری از آنان به عمل آمد.

روایت فعلی ارتش آمریکا از تعداد زخمی‌های حمله ایران به عین‌الاسد بر اساس آنچه از کیفیت و تخریب بالای این پایگاه استراتژیک ارتش آمریکا در رسانه‌های آمریکایی منعکس شد، امکان روایت دروغی است که تنها برای سرپوش گذاشتن بر شکست اطلاعاتی- عملیاتی آمریکا بیان می‌شود و همچنان انکار همه واقعیات است. اما همین که بالاخره بعد از ۱۱ روز لاپوشانی و دروغ، ارتش آمریکا اطلاع‌رسانی قطره‌چکانی خود در این زمینه را آغاز کرد، است یک عقب‌نشینی است و بعید نیست خیلی زود با اعلام خانواده‌هایی مبتد بر مفقودشدن فرزندان سربازشان، ارتش آمریکا مجبور به اطلاع‌رسانی درباره تعداد واقعی کشته‌ها شود.

خبر مرگ یک نظامی آمریکایی

به خاطر پرش از ارتفاع

روند قطره‌چکانی اعلام اخبار مرگ و میر نظامیان آمریکایی به دلایل واهی و مبهم ادامه دارد. سننکتام (فرماندهی تروریستی ارتش آمریکا در منطقه خاورمیانه) روز پنجشنبه از مرگ یک درجه‌دار دیگر پنتاگون بر اثر دلیلی غیرچنگی خبر داد. به گزارش شبکه سی‌ان‌ان، استوار ناتان گودمن با سابقه حضور در جنگ‌های آمریکا در خاورمیانه در جریان تمرین جتر بازی پرش از ارتفاع در شهر الوی ایالت آریزونا کشته شده است. بر این اساس این افسر عملیاتی ۲۶ ساله که چندین مدال نظامی هم دارد، از سال ۲۰۰۲ وارد خدمت نظامی او سال ۲۰۱۶ وارد دوره‌های تمرینی نیروهای کماندویی شده بود. سرهنگ لورن بایمر، سخنگوی ارتش تروریستی آمریکا بدون مشخص کردن زمان دقیق مرگ این افسر، او را عضو گروهان سوم از گردان دوم نیروهای ویژه پنتاگون معرفی کرد که از سالال ۲۰۰۲ هشت دوره متوالی خدمت در پایگاه‌های آمریکا در افغانستان، آفریقا و قریقزستان را سپری کرده است. این گردان نیز با صدور بیانیه‌ای مرگ گودمن را اعلام کرده است. مثل دیگر مرگ و میرهای اعلام شده مشکوک نظامیان آمریکایی طی یک هفته پس از حمله موشکی سپاه پاسداران به پایگاه هوایی عین‌الاسد در عراق، در این مورد هم نکات مبهم فراوانی وجود دارد و دیرزمان دفاعی ایالات متحده تنها اعلام کرده در حال بررسی دلیل مرگ آنهاست؛ روندی که رسانه‌ها از آن به‌عنوان مخفی‌کاری پنتاگون برای فهرست کردن نظامیان هلاک‌شده‌اش در عین‌الاسد با محل خدمت جعلی یاد می‌کنند. شبکه سی‌ان‌ان که به‌رغم سانسور شدید شورای امنیت ملی آمریکا، نخستین رسانه اصلی این کشور بوده که به بره‌لا کردن ابعاد مهلک حملات موشکی به عین‌الاسد پرداخته، در ارائه خبر اخیر هم تلاش کرده سرخ‌هایی به مخاطبانش بدهد: از جمله اینکه با توجه به اطلاعاتی‌ها ارتش تروریستی آمریکا درباره کشته شدن گودمن، او با ۲ عضو تازه به هلاکت رسیده دیگر نیروهای ویژه پنتاگون هم‌دوره بوده است. تنها ۲ روز پس از حمله ابماداد ۸ ژانویه ایران به پایگاه مهم آمریکایی‌ها در عراق بود که نشریه استار زاند تاییدنشده‌است. همچنین پایگاه‌هوایی اشپاندالم آمریکا در ۲۰۰۲ نیز اعلام کرده ۹ ژانویه، حسد سرباز ارشد ۲۰ ساله واحد فنی پرواز را در اتاق خواب‌شان یافته است.

همچنین پنتاگون تلاش کرده‌هویت پهلودی این درجه‌دار اهل کالیفرنیا و همچنین این واقعیت معمور را پنهان نگاه دارد که سربازان ارشد آمریکایی که پهلودی باشند، دوره‌های تکمیلی را در فلسطین اشغالی تحت نظر ارتش رژیم صهیونیستی می‌گذرانند تا در مواقع لزوم در مناطق عملیاتی پیرومون آن در خاورمیانه در قالب عملیات‌های مشترک به کار گرفته شوند. اما در باره گودمن با اینکه تقریباً تمام دوران خدمتش را در منطقه عمومی خاورمیانه- طبق تقسیم‌بندی‌های جغرافیایی پنتاگون- گذرانده، هیچ اشاردهی به پایگاه‌های آمریکا در فلسطین اشغالی، عراق، سوریه، سعودی و شیخ‌نشین‌های خلیج‌فارس نشده است.

براساس بیانیه‌ای که منتشر شده، این نظامیان در راستای اتخاذ اقدامات احتیاطی، برای معاینات بیشتر از عین‌الاسد عراق به مرکز درمانی اندستول آلمان منتقل شدند. جاناتان هافمن، سخنگوی پنتاگون نیز در مصاحبه با سی‌ان‌ان گفت: ما امروز این آمار را تصحیح کردیم. دفتر وزیر دفاع بتازگی از آمار زخمی‌ها مطلع شد و دستور داد فوراً بیانیه‌ای صادر شود.
■ **عین‌الاسد فعلاً تعطیل است**
باوجود آنکه ترامپ و ارتش آمریکا مدعی آسیب‌ندیدن تجهیزات و سربازان ارتش آمریکا در حمله موشکی ایران به عین‌الاسد شده بودند، سخنگوی پنتاگون رسماً اعلام کرد پایگاه عین‌الاسد فعلاً تعطیل می‌ماند و فعالیت‌های ارتش آمریکا در آن آغاز نشده است و شاید روزی از سر گرفته شود. این تعبیر سخنگوی پنتاگون در عمق تخریب عین‌الاسد توسط موشک‌های ایران حکایت دارد.

ادعان رسانه‌های لبنانی به نقش‌سازنده حزب‌الله در تشکیل کابینه

پایان بی‌دولتی در لبنان؟

اختیار پیرامون تشکیل کابینه جدید لبنان در هفته جاری در حالی از سوی رسانه‌های لبنانی منتشر می‌شود که از ۴ هفته گذشته که «حسان دیاب» به عنوان نخست‌وزیر مکلف لبنان برای تشکیل کابینه معرفی شد، تاکنون چندین‌بار تشکیل کابینه تا مرحله نهایی پیش رفته اما به دلایلی شکست خورده است. عمده این مشکلات نیز در وهله اول

به دلیل کارشکنی دولت‌های بیگانه و جریان‌های مستقل و بعد از آن عدم توجه دیاب به تأثیر تحولات منطقه در ۲ هفته اخیر و لزوم بازنگری در برخی پارامترهای مربوط به تشکیل کابینه بوده است. به هر روی پس از دیدار ۲ ساعته دیاب با نیبه بری، رئیس پارلمان لبنان، این بار «علی حسن خلیل» وزیر دارایی دولت پیشسرد امور ای کشور از موفقیت‌آمیز بودن این مذاکرات و احتمال تشکیل کابینه در اوایل هفته خبر داد. این امیدواری در شرایطی مطرح می‌شود که حزب‌الله لبنان در این مدت بیشترین تلاش را برای تسریع در روزنامه الاخبار در گزارشی در این‌باره نوشت: حزب‌الله نقش بسیار مهمی در حل مشکلی که بین متحدان خودش در‌باره تشکیل دولت وجود داشت، بازی کرد. بری بر تشکیل دولت تکنوساسی با ۲۴ وزیر و دیاب بر تشکیل دولت تکنوکرات (فن‌سالار) با ۱۸ وزیر اصرار می‌کردند اما این دو پس از مذاکره در کاخ عین‌التینه در غرب بیروت وزیر توافق کردند. الاخبار افزود: جبران باسیل هم به سمت شرکت‌نکردن در دولت چندین‌بار برای این‌ها تلاش کرده است. بنابر این تصمیم گرفتند با شروط دیاب برای تشکیل دولت جدید موافقت کنند، با تأکید بر اینکه زمان تشکیل آن بیش از یک هفته طول نکشد.

پایگاه خبری «النشره» هم تشکیل کابینه را تقریباً نهایی خواند و فهرستی از وزرای جدید کابینه را منتشر کرد که البته از سوی منابع رسمی هنوز مورد تأیید قرار نگرفته است. النشره همچنین گفت البته حزب‌الله هنوز اسامی ۲ وزیر خود را اعلام نکرده است اما احتمالاً تا فردا لبنان شاهد تولد دولت جدید خود خواهد بود و اگر این اطلاعات در پیش‌نویس ترکیب کابینه اعلام شود، جزئی صحت‌یاب می‌شود. برخی منابع لبنانی معتقدند «روند تغییرات سریع در منطقه باعث تسریع و انعطاف جریان‌های سیاسی در تشکیل کابینه شده، مضاف بر اینکه جامعه بین‌الملل هم خواستار شکل‌گیری هرچه سریع‌تر کابینه لبنان شده است.»



شنبه ۲۸ دی ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۴۵

بین‌الملل

دور دنیا

شمال غزه بمباران شد

منابع خبری از حمله رژیم صهیونیستی به اهدافی در شمال غزه خبر دادند. ارتش رژیم صهیونیستی تأیید کرد یک بالگرد متعلق به این رژیم اقدام به حمله به زیرساخت‌های زیرزمینی جنبش حماس در شمال غزه کرده است. نظامیان صهیونیست همچنین بامداد جمعه با یورش به صحن مسجدالاقصی صدها نمازگزار را پس از اقامه نماز صبح‌شان، مورد ضرب‌وجرح و هدف گلوله‌های ساچمه‌ای و گاز اشک‌آور قرار دادند. در جریان این حمله وحشیانه اشغالگران، ده‌ها نمازگزار دچار مصدمیت و ۳ نفر نیز بازداشت شدند.

روایت مر کل از اختلاف با آمریکا

«انگلا مرکل»، صدراعظم آلمان در مصاحبه با روزنامه «فایننشال تایمز»، در پاسخ به این سوال که آیا تنش‌های فعلی میان آمریکا و اروپا ناشی از مسائل شخصیتی (احتمالاً منظور ترامپ است) است یا ریشه‌های ساختاری‌تر دارد؟ گفت: «فکر می‌کنم دلایل ساختاری‌تر دارد. هرچه طبیعی‌است صحنه سیاسی تحت تأثیر افراد ذخیل در آن هم قرار بگیرد.» صدراعظم آلمان اضافه کرد: «لان مدتی است شاهدیم نگاه آمریکا به خودش آن قدر فرتی که سابقاً بوده، نیست و در این زمینه تغییری اتفاق افتاده است.» وی افزود: «رئیس‌جمهور اوپاما از مدت‌ها قبل، از «قرن آسیایی» به‌عنوان چشم‌انداز آمریکایی‌ها سخن می‌گفت؛ این به معنای آن است که اروپا دیگر در کانون اتفاقات دنیا نیست و این مسأله‌ای است که به مرور آشکارتر می‌شود.»

ناوهایبمبارانفرسه در غرب آسیا

رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد، این کشور قصد دارد ناو هوایبمبار ششارل دوگل را در خاورمیانه در راستای حمایت از عملیات‌های نظمی خود در این منطقه مستقر کند. ناو هوایبمبار ششارل دوگل فرانسه سال گذشته میلادی مورد تعمیرات و اصلاحات گسترده قرار گرفت. بر اساس اعلام دولت فرانسه، این ناو هوایبمبار هسته‌ای و گروه رزمی همراه با آن متشکل از چند کشتی جنگی در فاصله ماه‌های ژانویه و آوریل در منطقه مستقر خواهند شد. اماونل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در یک سخنرانی به مناسبت آغاز سال جدید میلادی خطاب به ارتش کشورش اظهار کرد: این ناو هوایبمبار از عملیات «شمال» در خاورمیانه در فاصله ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۲۰ پشتیبانی کرده و سپس در اقیانوس اطلس و دریای شمال مستقر خواهد شد.

احتمال اعزام نیروهای اروپایی به لیبی

نخست‌وزیر ایتالیا احتمال استقرار نیروهای اروپایی در لیبی را بعید ندانست و تأکید کرد این گزینه در دستور کار نشست برلین قرار دارد. جوزپه کونتِه، نخست‌وزیر ایتالیا بعد از مذاکراتی با عبدالجید تیون، رئیس‌جمهور الجزایر به خبرنگاران گفت: اعزام نیروهای اروپایی به لیبی یکی از گزینه‌هایی است که در نشست برلین مورد بررسی قرار خواهد گرفت اما باید مواضع‌مان را متحد و برای راهکار سیاسی تلاش کنیم. وی این سناریو را تأیید کرد و گفت: به محض اینکه تمامی نکات گذاشته شد می‌توانیم نیروهایی را برای حفظ صلح به لیبی بفرستیم.

پنتاگون آموزش عربستانی‌ها را

از سر می‌گیرد

پنتاگون اعلام کرد: آموزش بیش از ۸۰۰ دانشجوی افسری عربستانی در روزهای آینده در خاک آمریکا از سر گرفته خواهد شد. این پیام پنتاگون حدود ۶ هفته بعد از آن اعلام می‌شود که ۳ نفر از تیراندازی یک دانشجوی افسری عربستانی در محل پایگاه پنتسکال متعلق به نیروی دریایی آمریکا در فلوریدا کشته شدند. در پی این رخداد، پنتاگون تمام آموزش‌های میدانی و پروازی برای ۸۵۰ دانشجوی عربستانی این پایگاه را متوقف کرد.

هشدار درباره قحطی در یمن

هماهنگ‌کننده امور انسانی سازمان ملل در یمن نسبت به خطر وقوع قحطی جدید در این کشور هشدار داد. رامش رجا سینگما، هماهنگ‌کننده امور انسانی در یمن به شورای امنیت گفت: هم‌زمان با شتاب سیر نزولی ارزش واحد پولی یمن (ریال) و نابسامانی‌ها در پرداخت حقوق‌ها بر دیگر شاهد برخی از عوامل اصلی هستیم که یمن را در آستانه قحطی‌ای مانند سال میلادی گذشته قرار داده است و ما نباید اجازه دهیم این مسأله تکرار شود. وی افزود: سازمان برنامه جهانی غذا و شراکیش ماهانه در سراسر یمن بیش از ۱۲ میلیون نفر غنا توزیع می‌کنند و با حمایت آژانس‌های بشردوستانه ۷ میلیون نفر از آب آشامیدنی بهره‌مند هستند، بیش از یک میلیون نفر ماهانه معاینه پزشکی شده و بیش از ۶ هزار مرکز پزشکی حمایت دریافت می‌کنند.

آغاز دور جدید مذاکرات طالبان–آمریکا

«سهیل شاهین» سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر از آغاز دور جدید گفت‌وگوهای هیأت سیاسی این گروه با تیم مذاکره‌کننده آمریکا خبر داد. شاهین با انتشار توثیقی گفت که ریاست تیم مذاکراتی طالبان را «ملا عبدالغنی برادر» معاون سیاسی طالبان و رئیس دفتر سیاسی این گروه در قطر بر عهده‌داشت و «زلماي خليل‌زاد» نماینده ویژه آمریکا در امور صلح افغانستان نیز در رأس هیأت آمریکایی قرار داشت. وی افزود: در این نشست که از روز چهارشنبه آغاز شده و پنجشنبه نیز ادامه داشته و طرف درباره «مضای توافقنامه صلح و چگونگی مراسم آن» گفت‌وگو کردند.

اعتراضات جدید فرانسوی‌ها

علیه قانون بازنشستی

مخالفان اصلاحات‌بازنشستی پیشنهادی دولت‌فرانسه به تظاهرات در پاریس و دیگر شهرهای این کشور بار دیگر اعتراض خود را به این اصلاحات مناقشه‌برانگیز اعلام کردند. در این تظاهرات با فراخوان اتحادیه‌های تجاری، کارمندان بخش راه‌آهن و مترو، معلمان و دیگر گروه‌ها نیز به خیابان‌های پایتخت فرانسه آمدند تا از دولت این کشور بخواهند اصلاحات پیشنهادی نظام‌بازنشستی این کشور را لغو کند.